UBND HUYỆN KRÔNG PẮC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 22/TB-PGDĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Krông Pắc, ngày 08 tháng 01 năm 2019

THÔNG BÁO SỐ 2
Về việc tổ chức phần thi Thực hành trong Hội thi giáo viên dạy giỏi
cấp tiểu học, năm học 2018-2019
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học trong huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 623/KH-PGDĐT ngày 29/10/2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về việc Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tiểu học, năm học 2018 - 2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo Krông Pắc Thông báo Kế hoạch tổ chức phần thi thực hành Hội thi như sau:
1. Thời gian
Từ ngày 14 đến 18/01/2019: Thi thực hành giảng dạy tiết 1(Chương trình Tuần 21).
Từ ngày 21 đến 25/01/2019: Thi thực hành giảng dạy tiết 2(Chương trình Tuần 22).
Thời gian ra vào lớp: Buổi sáng từ 7 giờ 15 phút, buổi chiều từ 13 giờ 30 phút.

2. Địa điểm thi thực hành

Thi thực hành giảng dạy được tổ chức tại 5 trường tiểu học với các nội dung sau:

1. Tại Trường TH Ngô Quyền: thi GV Tiểu học, Âm nhạc, Mĩ thuật.

2. Tại Trường TH Trần Quốc Tuấn: thi GV dạy Tiểu học, Tin học, Tiếng Anh
3. Tại Trường TH Chu Văn An: thi giáo viên dạy Tiểu học, Thể dục, Mĩ thuật

4. Tại Trường TH Nguyễn Viết Xuân: thi GV Tiểu học, Thể dục, Âm nhạc.

5. Tại Trường TH Phan Đình Phùng: thi GV dạy theo mô hình VNEN, Tiếng Việt lớp  1- Công nghệ giáo dục.

(Có danh sách phân công theo Hội đồng thi kèm theo)

3. Thời gian, địa điểm bốc thăm bài dạy
- Thời gian bốc thăm: Từ 13h30 ngày 09/01/2019 (cả 02 tiết);
- Địa điểm: Giáo viên dự thi ở trường nào thì đến bốc thăm ở trường đó (Vì Hội trường UBND huyện đang diễn ra Kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân dân huyện).

4. Một số nội dung cần lưu ý

+ Đối với đơn vị  được chọn đặt Hội đồng thi

- Điều chỉnh kế hoạch giảng dạy của Nhà trường cho phù hợp tiến độ chương trình và thời khóa biểu của Ban tổ chức Hội thi;

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các giáo viên tham gia dự thi được làm quen lớp (ưu tiên giáo viên dạy trước làm quen trước; ưu tiên giáo viên vùng sâu, vùng xa);

- Duy trì tốt các nền nếp dạy học trong suốt thời gian diễn ra Hội thi.

- Phân công giáo viên chủ nhiệm bám sát lớp trong suốt quá trình thi.

+ Đối với giáo viên tham gia dự thi
- Được tạo điều kiện để làm quen lớp, làm quen học sinh, tuy nhiên, không được làm ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện chương trình dạy học của đơn vị đăng cai. Không được lợi dụng việc làm quen để làm công việc không liên quan đến bài dạy, hoặc làm những việc không đảm bảo tính giáo dục học sinh (cho biết trước các câu hỏi và cách trả lời để học sinh học thuộc, hay chuẩn bị bài một cách không đúng mức...).
- Cùng với đơn vị đăng cai đảm bảo tốt công tác an ninh, trật tự, an toàn về người và tài sản của nhà trường và bản thân. Giữ gìn không gian sư phạm, nền nếp dạy học của nhà trường, làm tốt công tác an ninh, trật tự, an toàn về người và tài sản của nhà trường và bản thân;
- Giáo viên dự thi phải tự chuẩn bị các đồ dùng, thiết bị dạy học, nếu sử dụng giáo án trình chiếu phải chuẩn bị máy móc và phương án dự phòng khi mất điện và các sự cố khác.
- Nộp giáo án cho giám khảo ngay sau khi hoàn thành bài giảng và ký vào Phiếu đánh giá giờ dạy khi giám khảo yêu cầu;

- Thời gian 01 giờ dạy từ 35 đến 40 phút.

Nhận được Thông báo này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ về Phòng GD&ĐT (đ/c: Hoàng) để được phối hợp giải quyết.
	Nơi nhận:

- Các trường Tiểu học;

- Giáo viên dự thi;

- Thành viên BTC;

- Lưu VT, CMTH.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)

Phạm Xuân Vinh

4
1